
2025/3/7

※ 下校通学班
大沼方面通学班　　新保・中庄・大沼 沢方面通学班　　　沢・森西・知内（バス）

日 曜 行　　事　　等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年
1 火

2 水

3 木 PTA三役会

4 金

5 土

6 日

7 月 入学式前日準備(新5.6年生) 10:00

8 火
新任式　始業式　入学式　児童安全点
検(ブザー点検)

＊10:45

9 水 2～6年給食開始　給食後下校 11:30 ＊13:10
10 木 11:30 ＊15:35
11 金 給食後下校 11:30 ＊13:10
12 土

13 日

14 月 児童の自宅確認① 11:30 ＊14:45
15 火 児童の自宅確認② 11:30 ＊14:45
16 水 1年生給食開始　尿検査 ＊14:35
17 木 全国学力学習状況調査(6年) ＊14:45 15:35 ＊14:35

18 金
尿検査　たてわり遠足下見(6年)　心
電図(1.4年)

＊14:20 15:10 ＊14:20 15:10

19 土

20 日

21 月 委員会活動 ＊14:45 15:35
22 火 1年生を迎える会・たてわり遊び① ＊14:45 15:35
23 水 図書館訪問貸し出し  避難訓練 ＊14:35
24 木 ＊14:45 15:35

25 金
学習参観①・PTA総会・地区懇・学級
懇・ひびきあい委員会総会

＊14:00

26 土

27 日

28 月 ＊14:45 15:35
29 火 昭和の日

30 水 ＊14:35

＊重点的にパトロ－ルをお願いしたい時間帯  ＊出発時刻の多少の前後はご容赦願います。

令和７年度　　　　　４月　行事・下校予定表      高島市立マキノ南小学校

※令和７年度４月より、金曜日の下校時刻を変更します。1.3年は14:20、2.4～6年は15:10を基本
とします。
※毎月初めは児童安全点検日です。防犯ブザーの作動確認、熊鈴の所持などの点検をご家庭でも
お願いします。
※7日は入学式前日準備のため、新5.6年生は8:30に登校します。知内はバスでの登下校です。
※8日は始業式、入学式のため、特別日課です。
※9日は２～６年生は、給食後に下校します。
※9日(水)から15日(火)まで、1年生の下校に教員が引率します。集合場所までお迎えをお願いし
ます。
※10日(木)は2～6年生まで6校時終了後下校となります。
※11日(金)は本校職員研修のため、給食後下校となります。
※14日(月)、15日(火)は、新担任が児童の自宅確認のために校区内を巡回します。
※25日(金)は、特別日課で5校時終了後下校となります。


